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MEGKERDEZTÜK A VASÁRHELYI OLVASÓT AZ ÉTTERMI SZABÁLYOZÁSRÓL 

Lehessen-e dohányozni< 7 

ARANYNE DAJKA ERZSEBET 
gyesen lévő anyuka: 
- Engem nagyon zavar a dohány-
füst étkezés közben, így én támo-
gatom, hogy tiltsák be a cigaret-
tázást az éttermekben. Olyankor 
is zavar a füst, ha el van különít-
ve a dohányosok terme, mert bi-
zony ilyenkor is kiszivárog a bűz. 
Sajnos néha én is dohányzok, de 
hamarosan le fogok szokni, mert 
nagyon egészségtelen. 

H0R0SZK0P 

KOS: Munkahelyén jelentős fejlődés 
T ® . i történhet a körülmények tekintetében 

Teljesítménye folytán elismerő dicséretet kaphat. 
Ez kimondottan motiváló lehet a Kosra nézve. 

BIKA: Családtagjaival ingerülten, és 
* inem éppen következetesen viselked-

het. A hibát el kell ismernie, igyekezzen kiköszö-
rülni a csorbát! Beszéljen őszintén, kedves Bika! 

f * l } IKREK: Előfordulhat, hogy a helytelen 
I dolgokra koncentrál. Ha bárki szóvá 

teszi ezt önnek, fogadja el a konstruktív kritikát! 
Bosszankodás helyett mondjon köszönetet! 

j g t ? RÁK: Nézze mindennek a derűs ol-
^ ^ i dalát, így egész nap boldog, kiegyen-
súlyozott maradhat! Vásároljon valamit, ami 
jobb kedvre den'tő! Keresse lel barátait! 

A J OROSZLÁN: Kerülje az önsajnála-
" I t o t , és ne aggódjon folyton az 
egészsége miatt! Menjen sokat a friss leve-
gőre! Keresse jókedvű barátai társaságát, 
akik felvidítják! 

SZŰZ: A kellemes meglepetések 
' mellett része lehet kellemetlenségek-

ben is. Ne csak feketében, vagy fehérben szem-
lélje a világot! A köztes dolgokat is értékelje! 

MÉRLEG: Barátságosnak tűnő fiatal 
• w i ismerőse megértésére ne számítson! 
A szimpatikusnak látszó illető a velejéig romlott 
lehet Csalódásokban gazdag lehet a mai nap. 

V SKORPIÓ: Az élet minden terén ja-
^ L r I vasolt ma kissé konzervatív, visszafo-

gott attitűd felvétele. Munka után menjen haza! 
Estéjét töltse családja körében, főzzön vacsorát! 

. NYILAS: Barátja fényűző mulat-
n i I ságra invitálja, és ön udvariasan 

tudtára adja, hogy jobban kedveli a szeré-
nyebb összejöveteleket. Egyik kollégája két-
ségbeesésében segítségért fordul önhöz. 

BAK: Ismerőse, akit méltán tüntet ki 
bizalmával, erről ma is tanúbizonysá-

got adhat. Cselekedetével kedvezőbb pozícióba 
helyezheti önt. Köszönje meg kedvességét! 

^ f r VÍZÖNTŐ: Postán kiváló híreket kap-
4 1 1 1 hat a kora reggeli órákban. A kellemes 
kezdet után azonban érheti néhány kellemet-
lenség. Hangulata ebből kifolyólag ingadozó. 

HALAK: Extra pénz állhat a házhoz 
^ ^ a legnagyobb meglepetésére. Ez 
nem jogosítja fel a szertelen költekezésre! 
Rakja félre a pluszforintokat! 

TISZTELT OLVASOINK! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett észrevétele-
ket esetenként rövidítve, szerkesztett for-
mában adja közre. Az írások olvasóink 
nézeteit tükrözik, amelyek nem feltétlenül 
egyeznek meg a szerkesztőség vélemé-
nyével. A leveleiket csak teljes névvel, 
lakcímmel/telefonszámmal fogadjuk. A 
lapban azon levelek, e-mail üzenetek je-
lennek meg. amelyeknek írói nem kérik 
anonimitásukat. Kéziratot továbbra sem 
őrzünk meg és nem adunk vissza. 

BODO PETER 
tanuló: 
- Kimondhatatlanul zavar a füst 
étkezés közben, így támogatom 
ezt a kezdeményezést. Bár sze-
rintem elég lenne az is, ha egy jól 
elkülönített helyet hoznának lét-
re az éttermekben, ahol szabad a 
cigarettázás. Én nem dohány-
zom, nem is akarok rászokni, hi-
szen ez az egyik legkárosabb 
szenvedély. 

KOVÁCS MIHÁLY 
nyugdíjas szerelő: 
- Jómagam erős dohányos va-
gyok, de zavar az éttermekben a 
füst. Maximálisan egyetértek az-
zal, hogy ki akarják tiltani a füs-
tölőket. Aki nem bírja ki addig, 
hogy ne gyújtson rá, az ne is 
menjen ilyen helyekre. Én legszí-
vesebben betiltanám vagy drasz-
tikusan felemelném a dohány-
termékek árát. 

VARGA ZOLTÁN 
étteremvezető: 
- Szerintem méltányos és jó 
megoldás a jelenlegi, miszerint 
elkülönített helyiségben biztosít-
ják a dohányzási lehetőséget. A 
mi éttermünknek egyetlen helyi-
sége van, így nem engedhetjük 
meg, hogy bent füstöljenek, bár 
korábban bárki dohányozhatott 
nálunk is, mert megoldott a szel-
lőztetés. 

• POSTABONTAS 

Piros-fehér: Honvéd? 
A már lassacskán tömegsporttá fejlődő kormányelle-
nes demonstrációk immár nélkülözhetetlen!?) jelké-
pe, vagy kelléke az Arpád-sávos lobogó. Fújnak is rá 
rendesen a kormánypártiak. Összefüggést keresnek 
(látnak) a Szálasi-rendszerbcn nyilaskereszttel felül-
írt ómagyar jelkép és a mai célkitűzések szocialista 
ellenes jelszavait magasba emelő csoportok között. 
Talán nekik is igazuk van, ámbár nem biztos. Tény, 
hogy sok európai állam „demokráciája" megengedi 
bizonyos nacionalista csoportok eltűrését addig a ha-
tárig, amely már népi, nemzeti, faji megkülönbözte-
tésre okot adó viselkedést eredményez. E csoportok 
megjelenése, a demonstrált jelszavak skandálása, az 
Arpád-sávos zászlók lobogtatása még nem feltételez-
het nyilas vagy náci indíttatást és bizonyára sértené a 
becsületét és önérzetét ezeknek az embereknek azon 
ideológiával való azonosítása. Mégis: felmerül a kér-
dés, tényleg, mi szükség van ezekre a zászlókra? Mi 
szükség van a székely himnusz minden alkalommal 

való énekelgetésére, vagy üvöltözésére? Ilyen nagy 
magyarok lennének ők? Vagy netán csak ők a magya-
rok, mindenki más nem? Csak ezekkel a küllemi je-
lekkel együtt mutatkozik meg a máshova (ellenzék) 
tartozás, az ellenállás a kormány „reformjaival" 
szemben? Kérdezte már egy is közülük, mit szobiak a 
derék székelyek, hogy mindig az ő szent himnuszu-
kat citálják a békétlenkedők, elégedetlenkedők? Or-
dibálják úton-útfélen, ha kell, ha nem? Mit keresnek 
ezek között az emberek között a Magna Hungária 
térkéjiet, Arpád-sávos zászlót magasba emelők, mi-
kor a gázáremelést, vagy a vizitdíjat, kórházi-
ágy-csökkentést, vagy a Gyurcsány-hazugságot ellen-
zik éppen? Mit akarnak ezek a nemezsüvegbe, hova-
tovább párducbőr kacagányba öltözött, pajzsra emelt 
emberek demonstrálni vagy elérni? Vagy ha netán 
Honvéd-drukkerek, az más, akkor már értem. Az is 
piros, fehér... 

TÓTH GYÖRGY, SZEGED 

Mondja meg nekem valaki 
Mondja meg valaki nekem: Beré-
nyiné Hahn Katalinnak, aki 37 
évig tanított a Tisza Lajos Köny-
nyűipari Szakközépiskolában 
(korábban: Textilipari Szakkö-
zépiskola) 

1. Miért akarja a városveze-
tés összevonás címén meg-
szüntetni a több mint 50 éves 
iskolát? 

2. Miért nem veszik figyelem-
be az odajáró tanulók és az ott ta-
nító tanárok, oktatók érdekét? 

3. Miért állítják, hogy nincs 
elég tanuló, amikor 3 párhuza-
mos osztály indul minden évben 
a nappali tagozaton, és felnőtt-

oktatás is folyik mind nappali, 
mind levelező tagozaton? 

4. Miért gondolják, hogy csak a 
könnyűipari végzettséggel nem 
tudnak elhelyezkedni Szegeden a 
végzósök? Mellesleg a mi volt ta-
nulóink között nem sok a mun-
kanélküli. 

5. Miért állították kész tények 
elé az iskolák (3 iskola érintett) 
igazgatóit, tanárait és diákjait? 

6. Miért gondolja a városveze-
tés, hogy elfogadható a demokra-
tikus megoldások helyett a dik-
tatórikus? 

7. A pénzügyi indokok miért 
győzhetik le a pedagógiai és szak-

mai érdekeket? Különösen akkor 
kérdéses ennek a jogossága, ha 
ezzel pillanatnyi előnyt szerezne 
a város, de több családot lehetet-
lenítene el (a város pedig mi va-
gyunk). 

8. Mi lesz a még aktív kollégá-
im jövőjével és a nyugdíjasok 
múltjával? 

9. Mi lesz a jó fekvésű iskolánk 
helyén, lesz-e bátorsága valaki-
nek ezt most megmondani? 

10. S végül, miért kellett ezt a 
10 kérdést feltennem a demokrá-
ciánk 18. évében? 

BERÉNY1NÉ HAHN KATALIN, 
SZEGED 

Búcsú Kedves Tamástól 
Ismét eltávozott egy kiemelkedő 
muzsikus azok közül, akik meg-
határozó egyéniségei voltak a 
hatvanas-hetvenes évek szegedi 
zenei életének, január 23-án 
Debrecenben elhunyt Kedves Ta-
más gordonkaművész, főiskolai 
tanár. Szegeden született 
1939-ben, elemi és középiskoláit 
itt végezte, a Konzervatórium-
ban, Báthory Sándornál tanult 
gordonkázni. A Zeneakadémia 
befejezése után is ide tért vissza, 
itt kezdte művészi, pedagógusi 
pályáját. 1964-ben egyszerre lett 
a Szegedi Nemzeti Színház szó-
lógordonkása és a Zeneművésze-
ti Szakközépiskola tanára. 
1966-tól, a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Főiskola Szegedi Ta-
gozatának létrehozása után éve-
kig gordonkát és kamarazenét 
tanított a főiskolán, itt később, 
1972 és 1976 között sikeres ta-
gozatvezetőként határozta meg 
az intézmény arculatát. A zene 
gyakorlata mellett a filozófia és 
az esztétika elvont problémái is 
foglalkoztatták, ezért 1967 és 
1970 között az ELTE bölcsészka-
rán folytatott tanulmányokat, 
így azután a zene mellett a filo-

zófiai, esztétikai tárgyakat is ok-
tathatta a főiskolán. Tanítványai 
gondolkodásmódját ezzel is fej-
lesztette, látókörüket tágította. 
Hozzásegítette őket ahhoz, hogy 
a zenei pályára való készülés na-
pi rutinja ne szorítsa korlátok 
közé érdeklődésüket. 

A sors úgy hozta, hogy 
1976-ban áthelyezését kérte a Ze-
neművészeti Főiskola debreceni 
tagozatára, ahol tagozatvezetői 
tisztséget töltött be 1992-ig. Ek-
kor már nem nyújtott be több ve-
zetői pályázatot, életét teljesen a 
szakmai munkának szentelte: a 
vonós tanszék élén állt, egészen 
haláláig. Elkötelezett zenepreda-
gógusi munkássága a határon túl 
is ismertté tette, egész sor vendég-
tanári meghívást kapott. így lett 
vendégprofesszor Lipcsében, Po-
zsonyban, Thesszalonikiben, sót 
Pekingben is, ahol a központi 
konzervatóriumban végzett mun-
kája elismeréseképpen 1989-ben 
a kínai gordonkások társaságuk 
tiszteletbeli tagjává választották. 

A vonó mellett a tollat sem tet-
te le Debrecenben: előadásokat 
tartott, publikált. Szócikkeket írt 
az 1997-ben kiadott Pedagógiai 

Lexikonba, tanulmányokat kö-
zölt szakfolyóiratokban. 1999-
ben fontos monográfiát jelente-
tett meg Esztétikai és zeneeszté-
tikai alapismeretek címen, ame-
lyet azóta is tankönyvként hasz-
nálnak a felsőoktatásban. 

Mi, akik még itt Szegeden ta-
nítványai voltunk, példaképünk-
nek tekintettük őt csellistaként, 
zenepedagógusként és tudós esz-
tétikatanárként egyaránt. Mert 
kevesen tudják egyesíteni ma-
gukban a gyakorló muzsikus ké-
f>ességét a hangzó anyag tökéle-
tes megformálására, a filozófiai 
magaslatokra emelkedő elme el-
mélyült kutatásra való képessé-
gével. Kedves Tamás személyisé-
gének meghatározó eleme volt a 
kifejezőképesség és az igényes-
ség: ezek tették lehetővé, hogy 
hatni tudjon a koncertlátogató 
közönségre éppúgy, mint tanít-
ványaira. Művésze volt a tanítás-
nak vonóval a kézben és a kated-
rán állva egyaránt. Hatása ezért 
nem enyészik el: tovább él ben-
nünk, akik ismertük, tiszteltük 
és szerettük őt. 

PUKÁNSZKYBÉLA, 
SZEGED 

CSÖRÖG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthat ják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
30/218-111 l-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzencteikct is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. 

FOGYASZTAS BECSLESE 
Több olvasó - köztük a 
435-221-ről, a 499-793-ról, a 
30/635-0229-ről, a 30/619-
5312-ről, a 30/452-9318-ról, a 
70/368-5466-ról, a 30/479-
1479-ről, a 20/423-6212-ről, 
szegedi, szatymazi, makói, vá-
sárhelyi - kifogásolta, hogy a 
gázfogyasztásához mérten elvi-
selhetetlenül magas számlát 
kapott, egy részük ráadásul a 
befizetési határidő előtt 1-2 
nappal és telefonon továbbra 
sem lehet elérni az ügyintézőt. 
Volt, aki a pontat lannak vélt 
számlájával felkereste az ügy-
félszolgálati irodát, ahol közöl-
ték vele, valóban elszámolták, 
de ők is emberek, tévedhetnek. 
A panaszosok azt sem értik, 
honnan tudja a szolgáltató, ha 
nem olvasták le a gázórájukat, 

hogy mennyit fogyasztottak de-
cember végéig. Farkasné Fülöp 
Elvirától, a Égáz-Dégáz Zrt. 
képviselőjétől megtudtuk: 
olyan esetekben, amikor nem 
rendelkeznek konkrét mérőál-
lással, akkor az árváltozás ha-
tályba lépésének időpontjától 
(az alanyi jogú támogatás meg-
szűnésének dátumától) az ú j ár 
érvényesítését arányosítással 
állapítják meg. Az árváltozás 
időpontját megelőző mennyisé-
get a fogyasztási jelleggörbének 
(előző év azonos időszakának) 
megfelelően becsülik meg, így 
az elszámoló számlában elkülö-
nítetten jelentkezik a régi és új 
árral elszámolt gázmennyiség. 
Aki nem jelzi az időközben 
megváltozott fogyasztási szoká-
sát, azzal az éves elszámoláskor 
tisztázzák a többletfizetést. 

v -T • 'Mobile 

Mára kérdeztük: 
Lehessen-e 
étteremben 
dohányozni? 

Következő kérdésünk: 
Beengedi-e 
a kéményseprőt? Sí 

IGEN NEM 
Küld je e l v á l a s z á t 
a ké rdés n a p j á n 17 ó r á i g , 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM) ! Ar SMS aimtota normái tanja oennl történi 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazha t az i n t e r n e t e n i s : w w w . d e l m a g y a r . h u 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
SZABÓ FANNI 
Február 5., 10 óra 8 perc, 3420 g. Sz.: Fors-
ter Éva és Szabó Zsolt (Battonya). 
FÁRI BENCE IMRE 
Február 5., 13 óra 20 perc, 3840 g. Sz.: Kis 
Mónika Mária és Fári Imre (Vásárhely). 
CSIZMADIA CSONGOR 
Február 5., 12 óra 14 perc, 3530 g. Sz.: 
Kothencz Andrea és Csizmadia Gábor (Sze-
ged). 
KOCSISPÉTER PATRIK 
Február 5., 14 óra 5 perc, 3290 g. Sz.: 
Csikós Szilvia és Kocsispéter László (Ol-
lós). 
MÁGORI LEVENTE 
Február 5., 14 óra 14 perc, 2770 g. Sz.: Ko-
lozsvári Szilvia és Mágori Balázs (Makó). 
VÉR VENCEL FLÓRIÁN 
Február 6., 0 óra 15 perc, 4050 g. Sz.: He-
gedűs Bernadett és Vér István (Zsombó). 

KOVÁCS BOTOND 
Február 6., 1 óra 29 perc, 3300 g, Sz.: 
Huszka Gabriella és Kovács Péter (Szeged). 
ERDÉLYI BOGLÁRKA 
Február 6., 6 éra 21 perc, 3450 g. Sz.: Fo-
garasi Nóra és Erdélyi Zoltán (Szeged). 
SIMONKA SÁRA RÉKA 
Február 6., 9 éra 36 perc, 3000 g. Sz.: dr. 
Molnár Mónika és dr. Simonka Zsolt (Sze-

VASARHELY 
KOVÁCS ENIKŐ 
Február 5., 14 óra 20 perc, 3650 g. Sz.: Vö-
rös Beáta és Kovács Attila (Vásárhely). 

MAKÓ 
KÓCZI ZOLTÁN 
Február 5., 21 óra 20 perc, 3200 g. Sz.: 
Dalmadi Éva és Kóczi Zoltán (Nagylak). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
S z e g e d e n a z SZTE Traumatológiai Klinika 

(az új klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. 
szám) veszi fel és látja el, sebészeti (nem 
baleseti!) és urológiai felvételi ügyeletet a 
II. kórház (Kálvária sgt. 57.) tart, valamint 
a sürgősségi betegellátó osztály (Kálvária 
sgt. 57.) mindennap 0 - 2 4 óráig fogadja a 
sürgős ellátást igénylő, felnőtt betegeket. A 
gyermeksérültek és gyermeksebészeti bete-
gek ellátása a gyermekklinikán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth L. sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca fe-
lől). Tel.: 62/474-374, vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 

Hétköznap 16 órától másnap reggel 
7 .30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon pedig reggel 
7.30 órától másnap reggel 7.30 óráig. 
Helye: Szeged , K o s s u t h L. sgt. 1 5 - 1 7 . 
(a Szilágyi utca felől). Tel.: 
6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 , vagy 104. 
s .o . s . 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80 -820 -111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174. 

mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

